
裏面へつづく�

～今年度 新入社員のご紹介～ 

第４号 
（2023夏号） 

日ごろより「 エコまる（基幹業務システム） 」をご利用いただき誠にありがとうございます。 

梅雨明けも近づき、鹿児島では真夏の日差し�を感じる今日この頃。各地で大雨による甚大な被害が出ていることに胸を

痛めています。どうか皆さま安全にお過ごしください。 

だより 
日本電算株式会社

今年４月に入社したフレッシュ�な新入社員３人が、外部研修を終えて日本電算の一員として事務所で働き始めました。 
自己紹介も兼ねてご挨拶をさせていただきます❕❕日本電算の新しい顔☺です。どうぞ、よろしくお願いします。 

出身地 

鹿児島市 

出身校 

 鹿児島国際大学 

最近のたのしみ 

 野球⚾
 ゴルフ 

宮島
みやじま

 夕凪
ゆ う な

先輩方に社会人として大切な事や、分か

らない事などを、丁寧に教えてもらい、

成長を感じることができています。 

少しでも早く人や環境、仕事に慣れて、

できる事を増やしていきたいです。立派

な社会人になれるよう頑張っていきま

す。これからどうぞよろしくお願いいた

します。 

大学で受講したプログラミングの授業で

IT 業界に興味を持ち入社しました。趣味

はスポーツ観戦で、特に海外サッカーが

好きで、年間30～40試合見ています。 

まだまだ分からないことも多いですが、

少しでも早く皆様のお役に立てますよう

精進して参ります。これからどうぞよろ

しくお願いいたします。 

川畑
かわばた

 晴也
せ い や

出身地 

鹿児島市 

出身校 

 尾道市立大学 

最近のたのしみ 

 サッカー観戦⚽

出身地 

鹿児島市 

出身校 

 第一工科大学 

最近のたのしみ 

 映画鑑賞�

時任
ときとう

 洋影
ひろあき

学生時代とは大きく変わった環境となり毎

日が勉強の連続です。先輩方に教わったこ

とをしっかりと吸収し力をつけていきたい

と思います。 

所属は開発になります。お客様のご要望に

応えることができるシステムを作っていけ

るよう精進して参りますので、これからど

うぞよろしくお願いいたします。 

社内のﾚｲｱｳﾄを変更しました

新人3名の 

迎え入れ準備で☆

大きな机や棚の移動に四苦八苦	

腰を痛めながら頑張りました(笑)

お昼はみんなでお弁当


楽しいおしゃべり♡ 

…の元気があったとか、 

無かったとか�

月刊 浄化槽 6月号 掲載

公益財団法人日本環境整

備教育センターより発行

されている、月刊浄化槽

の 6 月号で特集された

「最近の浄化槽維持管理

業向け電子化システム」

にて、弊社の『エコま

る』の記事を掲載させて

いただきました。 

ご一読頂けましたら幸い

です。 

7月号には、 

カラー広告を掲

載していただい

てマス❣❣



〒890-0064鹿児島市鴨池新町 6番 5号前田ビル 3階 
TEL:(099)257-5239/FAX:(099)252-4136 

サポートセンター(平日,土曜,祝日営業[日曜休み])

営業時間 7:30~12:00, 13:00~18:30
mail : support@nihondensan.com

☎フリーコール

0800-100-5239

■サーバーを含むパソコンが不調な場合、又は 

新しいパソコンへの入れ替えをご検討中のお客様へ

お使いのパソコンの動作が遅い、動作が不安定などの症状が

出て修理をお考えの場合は、修理・購入の前に一度サポートセ

ンターまでご連絡ください。 

パソコンを修理に出される際は、前もってパソ

コン内のデータのバックアップを取る必要がござ

います。 

データのバックアップをせずに修理に

出された場合、基幹業務システムや、そ

の他お使いのソフトのデータが消えてし

まう事がございますので、ご注意いただ

けますようお願い申し上げます。 

お客様アンケート 

   ご協力のお願い

日本電算では、商品の開発やサー

ビス向上・改善を行うにあたり、

皆様の貴重なご意見を参考にした

いと考えております。 

お忙しいところ、大変恐縮ではご

ざいますが、率直なご意見をお聞

かせいただけないでしょうか？ 

複数回ご回答いただいても構いま

せん。 

下記 QR コードを読み込んでいた

だきますと回答画面が表示されま

す。1～2分で終わりますので、ぜ

ひご協力の程よろしくお願いいた

します。 

URL: https://bit.ly/3O10svQ

■インボイス制度に関するシステムカスタマイズ（変更）について 

2023 年 10 月 1 日からの制度スタートに向けて、全てのお客様に対し、制度の

詳細説明とシステムのカスタマイズ内容の提案を含めたヒアリングをさせて頂きま

した。ご協力いただき、誠にありがとうございました。 

ご注文いただきましたお客様より、順次対応させて頂いております。 

 ご検討中のお客様、また制度およびシステムのカスタマイズにつきまして、ご不

明な点などございましたら、サポートセンターまでお問い合わせください。 

（内容に応じて、営業または開発担当よりご回答させて頂く為、お時間を頂くことがございます。） 

■サポートメール�����への登録はお済みですか？ 

2023年 1月15日頃、Microsoft 社のブラウザ「Edge」のバージョン「109」で印刷を実行しよう

とすると「印刷プレビュー」画面から画面が動かず、印刷できないというブラウザの不具合が発生しまし

た。その影響で、「エコまる」の印刷プレビューからの印刷が行えない状態が起きてしまいました。 

こちらの現象が発生した際、原因が早期に判明した為、サポートメール登録を行っていただいているお

客様には、「現象のご連絡と回避方法について」をメールでご案内させていただきました。 

以前、Windows Update の不具合などによって「エコまる」が影響を受けた場合にもご案内をさせて

頂いたことがございます。今後もいち早く情報をお届けさせていただく為、サポートメール登録がお済み

でないお客様におかれましては、ぜひご登録をお願いいたします。 

■現場端末のAndroidOSアップデートは 

行わないでください 

スマートフォンでご利用の現場支援システムは、既存の OS バ

ージョンに合わせたシステムとなっております。 

OS が更新される事で、画面表示が崩れる、印刷が

出来ない等、正常に動作しない可能性があります。

また入力済（送信前）の現場でのデータが消えてし

まう事もありますので、ご注意ください。 
アクセスください
こちらより

お客様アンケート


